
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Viste le nuove disposizioni in materia di contabilità e di tesoreria unica, 
 
Ritenuta l’urgenza di utilizzare in termini di cassa i fondi aventi specifica destinazione nei limiti 
dell’anticipazione di tesoreria di tempo disponibile e nei limiti delle somme maturate ed ancora non 
erogate dallo Stato; 
 
Rilevata di conseguenza la opportunità e la necessità di attivare l’anticipazione di cassa; 
 
Considerato che l’ammontare per anticipazione pari a 3/12 dei primi tre titoli dell’entrata 
(dell’accertamento competenza + residui) del penultimo c/ consuntivo (anno 2005) è pari a € 208.875,32;  
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

Con decorrenza immediata di attivare l’anticipazione di cassa sull’importo sopraindicato è pari a € 
208.875,32 e l’utilizzo in termini di cassa dei fondi aventi specifica destinazione nei limiti dell’anticipazione 
di tesoreria di tempo in tempo disponibile, e mei limiti delle somme maturate ed ancora non erogate dalla 
Stato; 
Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – coma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.  
 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                    IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO 

                  (Dr. Raffaele Nasuti)                                                       (Dr. Riccardo Basile) 

 


